ПРОЕКТ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЕРГИНО

Октябрьского муниципального района

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

Р Е Ш Е Н И Е

«  »  2023 г.  №

п. Сергино

О внесении изменений в решение Совета

депутатов сельского поселения Сергино от

29.06.2022 № 18

В соответствии с Федеральным законом от 04.08.2023 № 416-ФЗ «О

внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные

законодательные акты Российской Федерации и о признании утратившими силу

отдельных положений законодательных актов Российской Федерации», Совет

депутатов сельского поселения Сергино РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов сельского поселения Сергино от

29.06.2022 года № 18 «О муниципальном дорожном фонде сельского поселения

Сергино» (далее – Решение) следующие изменения:

1.1. Подпункт 9 пункта 2.2 раздела 2 Приложения к Решению изложить в

новой редакции:

 «9) доходы местных бюджетов от платы в счет возмещения вреда,

причиняемого автомобильным дорогам местного значения тяжеловесными

транспортными средствами;».

1.2. Пункт 2.2 раздела 2 Приложения к Решению дополнить подпунктом

10 следующего содержания:

 «10) доходы местного бюджета от штрафов за нарушение правил

движения тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства.».

1.3. Подпункт 3 пункта 2.2 раздела 2 Приложения к Решению исключить.

2. Опубликовать настоящее решение в приложении к газете «Новости

Югры» Вести Октябрьского района, в официальном сетевом издании

«Официальный сайт Октябрьского района» (www.oktregion.ru) и разместить на

http://www.oktregion.ru/

официальном сайте органов местного самоуправления муниципального

образования сельское поселение Сергино (сергино.рф) в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального

опубликования и применяется к правоотношениям, возникающим при

составлении и исполнении бюджета муниципального образования сельского

поселения Сергино, начиная с бюджета на 2024 год и на плановый период 2025

и 2026 годов (на 2024 год).

4. Контроль за выполнением решения возложить на заведующего

финансово экономическим отделом А.А. Герасимову.

Глава    сельского поселения Сергино                                                 С.И. Марков

Исполнитель:

Заведующий финансово – экономическим

отделом                                                                                      А.А. Герасимова

Согласовано:

Заместитель главы по жизнеобеспечению                             Р.А. Копосов

Главный специалист по юридическим вопросам                  Е.Б. Полецкая

Контрольно – счетная палата Октябрьского района

                                   Пояснительная записка

к проекту решения Совета депутатов сельского поселения Сергино «О внесении

изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Сергино от 29.06.2022 № 18

«О муниципальном дорожном фонде сельского поселения Сергино»

Проектом Решения внесены изменения в решение Совета депутатов сельского

поселения Сергино от 29.06.2022г. № 18 «О муниципальном дорожном фонде сельского

поселения Сергино», в соответствии с Федеральным законом от 04.08.2023 № 416-ФЗ «О

внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные

законодательные акты Российской Федерации и о признании утратившими силу отдельных

положений законодательных актов Российской Федерации» (далее-Федеральный закон)

внесены изменения в п.5 ст. 179.4 БК РФ в силу которых, муниципальный дорожный фонд

создается в муниципальных образованиях, органы местного самоуправления которых решают

вопросы местного значения в сфере дорожной деятельности, решением представительного

органа муниципального образования (за исключением решения о местном бюджете).

Объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда утверждается

решением о местном бюджете на очередной финансовый год (очередной финансовый год и

плановый период) в размере не менее прогнозируемого объема доходов бюджета

муниципального образования, установленных решением представительного органа

муниципального образования, указанных в разделе 2 пункт 2.2. Приложения к решению, в том

числе вновь введенных - доходов местных бюджетов от платы в счет возмещения вреда,

причиняемого автомобильным дорогам местного значения тяжеловесными

транспортными средствами и дополненных - доходов местных бюджетов от штрафов за

нарушение правил движения тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного

средства.

kodeks://link/d?nd=901714433&mark=000000000000000000000000000000000000000000000000002DCGHR